
ů Č

 Projekt Koordinátor S - návrh aktivit
doba realizace 9 měsíců

Název Počet osob
Poč
skup
(akc

et 
in 
í)

Roz
hod./s

a

sah 
kupin Rozsah hod

celkem
, Počet 

lektorů
Počet hod

lektoři
in Rozpočet v mil. Kč 

(celkem 18,0)
Rozpočet 

% Popis aktivity

Úvodní konferen
projektu (1 den)

ce 50     1     4     4     4     16                    0,10    0,56

Úvodní představení projektu jako celku i jeho dílčích částí - aktivit (v obecné rovině). Představení realizačního 
týmu a partnerů projektu. Tendence v současném středním vzdělávání (informace z MŠMT, VÚP, NÚOV). 
Postup  a fáze přípravy dalších RVP pro obory vzdělání v odborném školství, v návaznosti seznámení s 
harmonogramem a aktivitami projektu. Řízená diskuse k současnému stavu přípravy a tvorby ŠVP v středním 
školství. Medializace. Místo: Praha.

Setkání školitelů
SOŠ a SOU (1 d

 ŠVP 
en) 150     10     8     80     20     160                    0,50    2,78

Představení realizačního týmu projektu Koordinátor S. Vysvětlení cílů  a záměrů projektu. Ve spolupráci s 
konzultanty NÚOV seznámit školitele s obsahem a rozsahem proškolování koordinátorů tvorby a realizace ŠVP v 
SOŠ a SOU.  . Navrhovaný obsah proškolení: seznámení s RVP pro  obory skupiny M, L, H, E, metodika tvorby 
ŠVP, východiska pro tvorbu ŠVP, struktura  a  postup tvorby ŠVP, realizace klíčových kompetencí a aplikace 
průřezových témat. Časový harmonogram proškolování koordinátorů. Motivování školitelů k vstřícnému přístupu, 
upozornit i na možná úskalí. Diskuse. Publicita. Pozn.: v rámci projektu Pilot S je pro tuto činnost proškoleno cca 
120 l k ů lé ČR á i j k K ik l S b d šk l i d lší l k ři120 lektor  v celé R, v rámci projektu Kurikulum S budou vyškoleni další lektoři.

Proškolení 
koordinátorů tv
a realizace ŠVP
SOŠ a SOU (2 x
dny = 32 hodin,
lektoři)

orby 
   v 
 2 
 2 

2 000     80     32     2 560     160     5 120                  12,10    67,22

V ČR bude tvořit ŠVP  1081 SOŠ a SOU. Většina škol realizuje výuku ve více oborech vzdělání, čili musí 
připravit i několik ŠVP. Proto projekt počítá s  proškolním 2000 koordinátorů. Rozsah 2 x 2 dny (32 hodin). Podle 
postupně schvalovaných RVP budou vytvořeny skupiny max. 30 účastníků podle oborů vzdělání.  Proškolení 
proběhne v období 2008 - 2011, ve všech krajích ČR. Navrhovaný obsah proškolení:  seznámení s RVP pro  
obory skupiny M, L, H, E (dle potřeby), sestavení pracovního týmu, východiska pro tvorbu ŠVP (vlastní 
hodnocení školy, spolupráce se sociálními partnery), struktura ŠVP,  modulární konstrukce školního kurikula, 
postup zpracování jednotlivých částí ŠVP, očekávané výstupy, rozpracování obsahu vzdělávání, včetně 
realizace klíčových kompetencí a aplikace průřezových témat, týmová spolupráce, inovanivní metody a formy 
práce. Součástí školení budou dílčí samostatné práce účastníků.  Zpětná vazba, monitoring.

Závěrečná 
konference proje
(1 den)

ktu 50     1     8     8     4     32                    0,20    1,11

Zhodnocení projektu Koordinátor S jako celku i jeho dílčích částí – jeho průběhu jak z pohledu realizátorů 
projektu, tak z pohledu proškolených koordinátorů a učitelů SŠ (vycházet ze zpětných vazeb). Vnímat i výši 
úspěšnosti a jeho přínos ze strany jednotlivých škol při realizaci vzdělávacích akcí na zakázku. Zhodnotit  projekt 
z pohledu splnění cílů a výstupů. Hodnocení spolupráce s partnery a hodnocení projektu partnery. Udržitelnost 
projektu a další DVPP pro potřeby kurikulární reformy. Medializace.

Publicita projektu                0,40    2,22

Řízení projektu                4,70    26,11
18,00           100,00


	List1

